
PRÉFET

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2023-162

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard /

30-2023-12-20-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence dans

l'immeuble d'habitation situé 12, rue André Conard sur la parcelle

cadastrée AD442 à GARRIGUE SAINTE EULALIE (4 pages) Page 3

30-2023-12-20-00003 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité de

l'immeuble situé 11, rue Cournilhe à Remoulins (4 pages) Page 8

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2023-12-18-00005 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public

des

services de la direction départementale des

finances publiques du Gard

(3 pages) Page 13

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2023-12-21-00002 - Arrêté constatant l'indice des fermages et sa

variation pour l'année 2023-2024 (5 pages) Page 17

30-2023-12-19-00007 - Arrêté portant organisation de la DDTM du Gard (4

pages) Page 23

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités

d'Occitanie /

30-2023-12-13-00011 - Décision portant affectation des agents de contrôle

et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard (6 pages) Page 28

30-2023-12-13-00012 - Décision portant affectation des agents de contrôle

et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard  (6 pages) Page 35

Prefecture du Gard /

30-2023-12-21-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Didier

JAFFRE, Directeur Général de l'Agence Régionale de santé d'Occitanie (4

pages) Page 42

30-2023-12-21-00003 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-01 du 21

décembre 2023 portant dissolution du Syndicat Mixte pour l�étude et la

réalisation de l�aménagement du bois de Minteau à Calvisson (2 pages) Page 47

30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21

décembre 2023 portant réduction du périmètre du syndicat

intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues

Saint-Bauzely Saint-Mamert  (60 pages) Page 50

2



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2023-12-20-00002

Arrêté prescrivant des mesures d'urgence dans

l'immeuble d'habitation situé 12, rue André

Conard sur la parcelle cadastrée AD442 à

GARRIGUE SAINTE EULALIE

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans l'immeuble d'habitation situé 12, rue André Conard sur la parcelle cadastrée AD442 à GARRIGUE SAINTE EULALIE 3



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans l'immeuble d'habitation situé 12, rue André Conard sur la parcelle cadastrée AD442 à GARRIGUE SAINTE EULALIE 4



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans l'immeuble d'habitation situé 12, rue André Conard sur la parcelle cadastrée AD442 à GARRIGUE SAINTE EULALIE 5



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans l'immeuble d'habitation situé 12, rue André Conard sur la parcelle cadastrée AD442 à GARRIGUE SAINTE EULALIE 6



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans l'immeuble d'habitation situé 12, rue André Conard sur la parcelle cadastrée AD442 à GARRIGUE SAINTE EULALIE 7



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2023-12-20-00003

Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité

de l'immeuble situé 11, rue Cournilhe à

Remoulins

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00003 - Arrêté prononçant la mainlevée de

l'insalubrité de l'immeuble situé 11, rue Cournilhe à Remoulins 8



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00003 - Arrêté prononçant la mainlevée de

l'insalubrité de l'immeuble situé 11, rue Cournilhe à Remoulins 9



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00003 - Arrêté prononçant la mainlevée de

l'insalubrité de l'immeuble situé 11, rue Cournilhe à Remoulins 10



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00003 - Arrêté prononçant la mainlevée de

l'insalubrité de l'immeuble situé 11, rue Cournilhe à Remoulins 11



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-12-20-00003 - Arrêté prononçant la mainlevée de

l'insalubrité de l'immeuble situé 11, rue Cournilhe à Remoulins 12



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2023-12-18-00005

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public

des services de la direction départementale des

finances publiques du Gard

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-12-18-00005 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public

des services de la direction départementale des

finances publiques du Gard

13



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public
des services de la direction départementale des finances publiques du Gard

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu  les  articles  26  et  43  du  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  au  pouvoir  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu  le  décret  n°2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des  administrateurs  des  finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret en date du 17 juillet 2023 portant intégration (administrateurs de l’État) ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°30-2023-08-21-00029  en  date  du  21  août  2023  portant  délégation  de  signature  en
matière de régime d’ouverture au public des services déconcentrés de la direction départementale des finances
publiques du Gard ;

Vu  l'arrêté  du  directeur  départemental  des  finances  publiques  du  Gard  n°30-2023-11-06-00014  en  date  du
06 novembre 2023  relatif  au  régime  d'ouverture  au  public  des  services  de  la  direction  départementale  des
finances publiques du Gard ;

Arrête :

Article 1er

Les services de la direction départementale des finances publiques du Gard sont ouverts au public selon les
horaires définis dans le tableau ci-joint.

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er et prendra effet après sa publication
au recueil des actes administratifs du Gard, à compter du 02 janvier 2024.

Fait à Nîmes, le 18/12/2023

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Signé

Frédéric GUIN

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-12-18-00005 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public

des services de la direction départementale des

finances publiques du Gard

14



Horaires d'ouverture au public màj du 01.01.2024

Page 1 / 2

Dénomination du service Commune d'implantation Adresse postale Horaires d'ouverture au public

UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

TLJ 8H30-12H30

Service des Impôts des Particuliers (SIP) D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

BAGNOLS-SUR-CEZE TLJ 8H30-12H30

Service des Impôts des Particuliers (SIP) DE NIMES TLJ 8H30-12H30

Service des Impôts des Entreprises (SIE) D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BAGNOLS-SUR-CEZE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

Service des Impôts des Entreprises (SIE) DE NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BEAUCAIRE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SAINT GILLES

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES D'UZES UZES

LE VIGAN

SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

TLJ 8H30-12H30

PAIERIE DÉPARTEMENTALE TLJ 8H30-12H30

Service de Gestion Comptable (SGC) D’ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

BAGNOLS-SUR-CEZE TLJ 8H30-12H30

Service de Gestion Comptable (SGC) DE NIMES TLJ 8H30-12H30

Service de Gestion Comptable (SGC) D'UZES UZES TLJ 8H30-12H30

Service de Gestion Comptable (SGC) SUD CEVENNES QUISSAC

Service de Gestion Comptable (SGC) DE VAUVERT VAUVERT

TLJ 8H30-12H30

PRS DU GARD UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

Pôle de Contrôle et d'Expertise Départemental (PCE) UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

Pôle de Contrôle et d'Expertise Départemental (PCE) SAINT PRIVAT DES VIEUX UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

Pôle de Contrôle Revenus et Patrimoine (PCRP) UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

Pôle de Contrôle Revenus et Patrimoine (PCRP) BAGNOLS-SUR-CEZE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU GARD
(SITE DE CARNOT)

NÎMES
22 avenue Carnot
30943 NIMES Cedex 9

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU GARD
(SITE DE REINACH)

NÎMES
67, rue Salomon Reinach
30942 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 40021 – 30319 ALES CEDEX

Service des Impôts des Particuliers (SIP) DE BAGNOLS-
SUR-CEZE

24, avenue de l'Ancyse
CS 65162
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

NÎMES
15, boulevard Etienne Saintenac
CS 10001
30024 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 50022 – 30319 ALES CEDEX

Service des Impôts des Entreprises (SIE) DE BAGNOLS-
SUR-CEZE

24, avenue de l'Ancyse
CS 65162
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

NÎMES
15, boulevard Etienne Saintenac
CS 20002
30024 NIMES Cedex 9

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE BEAUCAIRE
(ANTENNE DU SIP DE NIMES)

 1145 chemin du Clapas de Cornut
30300 BEAUCAIRE

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE SAINT-GILLES
(ANTENNE DU SIP DE NIMES)

11, rue de la Vis
30800 SAINT GILLES

TLJ 8H30-12H30
FERME MERCREDI

1, rue du 19 mars 1962 
30701 UZES Cedex

SGC : TLJ 8H30-12H30
Antenne SIP : TLJ 8H30-12H30
Antenne SIE : Uniquement sur RDV

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DU VIGAN
(ANTENNES DU SIP et DU SIE D’ALES)

30A, route du pont de la croix 
30120 LE VIGAN Cedex

Antenne SIP : LU au JE 8H30-12H30
Antenne SIE : Uniquement sur RDV

TRÉSORERIE DE GARD AMENDES NÎMES
15 boulevard Etienne Saintenac
CS 68205
30942 NIMES Cedex 9

Lundi, mardi et jeudi : 8H30-12h30
FERME MERCREDI ET VENDREDI

TRÉSORERIE HOSPITALIÈRE D’ALES
11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 73132 – 30319 ALES CEDEX

TRÉSORERIE DE NÎMES CHU NÎMES
Place Robert Debré
30029 NIMES Cedex 9

NÎMES
15 boulevard Etienne Saintenac
CS 18209
30942 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
(30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX)
CS 53004 – 30319 ALES CEDEX

Service de Gestion Comptable (SGC) DE BAGNOLS-SUR-
CEZE

24, avenue de l'Ancyse
CS 65162
30205 BAGNOLS-sur-CEZE Cedex

NÎMES
15 boulevard Etienne Saintenac

CS 68286
30942 NIMES Cedex 9

1 rue du 19 Mars 1962
30700 UZES

48 place des arènes
30260 QUISSAC

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

Résidence Le Languedoc - Bloc G5 - 
463 rue du Moulin d'Etienne – CS 10135
30600 VAUVERT

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

Service de publicité foncière et de l'enregistrement (SPFE) 
DE NIMES

NÎMES
67 rue Salomon Reinach
30942 NIMES Cedex 9

Service Départemental des Impôts Fonciers (SDIF) DE 
NIMES

NÎMES
67 rue Salomon Reinach
30942 NIMES Cedex 9

Du 16/10 au 31/08 : UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS
Du 01/09 au 15/10 : TLJ 8H30-12H30 SANS RENDEZ-VOUS 

NÎMES
15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

NÎMES
15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX

NÎMES
15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

24, avenue de l'Ancyse
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-12-18-00005 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public

des services de la direction départementale des

finances publiques du Gard

15



Horaires d'ouverture au public màj du 01.01.2024

Page 2 / 2

Dénomination du service Commune d'implantation Adresse postale Horaires d'ouverture au public

Brigade départementale de Vérifications (BDV) 1 UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

Brigade départementale de Vérifications (BDV) 2 UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

Brigade de Contrôle et de Recherche (BCR) UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

NÎMES
15 boulevard Etienne Saintenac
CS 30003
30024 NIMES Cedex 9

NÎMES
15 boulevard Etienne Saintenac
CS 30003
30024 NIMES Cedex 9

NÎMES
15 boulevard Etienne Saintenac
30034 NIMES Cedex 9

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-12-18-00005 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public

des services de la direction départementale des

finances publiques du Gard

16



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-12-21-00002

Arrêté constatant l'indice des fermages et sa

variation pour l'année 2023-2024

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-21-00002 - Arrêté constatant l'indice des fermages et sa

variation pour l'année 2023-2024 17



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-21-00002 - Arrêté constatant l'indice des fermages et sa

variation pour l'année 2023-2024 18



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-21-00002 - Arrêté constatant l'indice des fermages et sa

variation pour l'année 2023-2024 19



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-21-00002 - Arrêté constatant l'indice des fermages et sa

variation pour l'année 2023-2024 20



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-21-00002 - Arrêté constatant l'indice des fermages et sa

variation pour l'année 2023-2024 21



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-21-00002 - Arrêté constatant l'indice des fermages et sa

variation pour l'année 2023-2024 22



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-12-19-00007

Arrêté portant organisation de la DDTM du Gard

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-19-00007 - Arrêté portant organisation de la DDTM du

Gard 23



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-19-00007 - Arrêté portant organisation de la DDTM du

Gard 24



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-19-00007 - Arrêté portant organisation de la DDTM du

Gard 25



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-19-00007 - Arrêté portant organisation de la DDTM du

Gard 26



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-12-19-00007 - Arrêté portant organisation de la DDTM du

Gard 27



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités d'Occitanie

30-2023-12-13-00011

Décision portant affectation des agents de

contrôle et gestion des intérims dans les UC de la

DDETS du Gard

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00011 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 28



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00011 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 29



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00011 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 30



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00011 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 31



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00011 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 32



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00011 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 33



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00011 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 34



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités d'Occitanie

30-2023-12-13-00012

Décision portant affectation des agents de

contrôle et gestion des intérims dans les UC de la

DDETS du Gard 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00012 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 35



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00012 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 36



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00012 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 37



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00012 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 38



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00012 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 39



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00012 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 40



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d'Occitanie - 30-2023-12-13-00012 - Décision portant

affectation des agents de contrôle et gestion des intérims dans les UC de la DDETS du Gard 41



Prefecture du Gard

30-2023-12-21-00001

Arrêté donnant délégation de signature à M.

Didier JAFFRE, Directeur Général de l'Agence

Régionale de santé d'Occitanie

Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Didier JAFFRE, Directeur Général de l'Agence

Régionale de santé d'Occitanie 42



Direction de la citoyenneté, de la légalité et de la coordination
Service de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial 

Arrêté

donnant délégation de signature à M. Didier JAFFRE,
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie

Le préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de la santé publique ;

Vu le code de la défense ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code l’environnement ;

Vu le code de la consommation ;

Vu le code du travail ;

Vu le code de l’action sociale et de familles ;

Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile ;

Vu la loi n° 2009_879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à
la santé et aux territoires ;

Vu l’ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination pour la loi n°2009-879 du 21
juillet  2009  portant  réforme  de  l’hôpital  et  relative  aux  patients,  à  la  santé  et  aux
territoires ;

Vu la loi n° 2011-803 du 5 juillet 2011 relative aux droits et à la protection des personnes
faisant l’objet de soins psychiatriques et aux modalités de leur prise en charge ;

Vu la loi n° 2013-869 du 27 septembre 2013 visant à modifier certaines dispositions issues de
la loi 2011-803 du 5 juillet 2011 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements, modifié par le décret n°
2010-146 du 16 février 2010 et par le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010,  notamment
l’assistance au préfet de département prévue au dernier alinéa de l’article 13 ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964
fixant les dispositions réglementaires applicables aux préfets et le décret n° 2004-374 du
29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de
l’État dans les régions et départements ;

1

Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Didier JAFFRE, Directeur Général de l'Agence

Régionale de santé d'Occitanie 43



Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ;

Vu le décret n° 2010-338 du 31 mars 2010 relatif aux relations entre les représentants de l’État 
dans le département, dans la zone de défense et dans la Région et l’Agence Régionale de 
Santé pour l’application des articles L435-1, L435-2 et L435-7 du code de la santé publique ;

Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire,
de l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et
relative aux patients, à la santé et aux territoires ;

Vu le décret n° 2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement  dans  les  régions  de  l’administration  territoriale  de  l’État  et  de
commissions administratives ;

Vu l’arrêté du 23 décembre 2015 fixant le siège de l'Agence Régionale de Santé constituée
dans la région provisoirement dénommée Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ;

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination du directeur général de l’agence régionale
de santé d’Occitanie – M. Didier JAFFRE ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Jérôme BONET, préfet du Gard ;

Vu l’arrêté du 23 décembre 2015 fixant le siège de l’Agence Régionale de santé constituée
dans la région provisoirement dénommée Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ;

Vu le protocole départemental relatif aux modalités de coopération entre le Préfet du Gard
et le  directeur  général  de l’Agence régionale de Santé Occitanie du 18 avril  2016,  ses
annexes et avenants ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRÊTE 

Article 1 : Délégation est donnée à M. Didier JAFFRE, Directeur Général de l’Agence Régionale
de Santé Occitanie, pour le département du Gard, à l’effet de signer, dans le cadre de ses
attributions  et  compétences,  tous  actes,  décisions,  correspondances,  rapports  et  autres
documents  administratifs,  relevant  des  champs  d’activités  pouvant  donner  lieu  à  une
délégation de signature, tel que précisé par le protocole départemental fixant les modalités
de coopération entre la Préfète du département du Gard et le Directeur Général de l’Agence
Régionale de Santé Occitanie susvisé :

Sur le champ des soins psychiatriques sur décision du représentant de l’Etat (chapitres III et
IV du titre 1er,  livre II  de la  troisième partie du code de la santé publique) :  annexe 1  du
protocole départemental susvisé ;

Sur le champ de la protection de la santé vis-à-vis des facteurs environnementaux     : annexe 3 
du protocole départemental susvisé ;

- Règles générales d’hygiène et mesures d’urgence
- Eaux destinées à la consommation humaine
- Eaux minérales naturelles

2

Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Didier JAFFRE, Directeur Général de l'Agence

Régionale de santé d'Occitanie 44



- Eaux conditionnées
- Eaux de loisirs
- Salubrité des immeubles et risques sanitaires associés dans les bâtiments accueillant du

public,
- Amiante
- Plomb et saturnisme infantile
- Nuisances sonores
- Déchets d’activités de soins
- Lutte contre la légionellose
- Radionucléides naturels
- Rayonnements non ionisants
- Lutte anti vectorielle

Sur le champ de la santé publique : annexe 5 du protocole départemental susvisé ;

- Contrôle sanitaire aux frontières (articles L3115-1 à L3316-5 et R3115-1 à R3116-19 du
code de la santé publique)

Article  2 : En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  M.  Didier  JAFFRE,  la  délégation  de
signature qui lui est consentie par le présent arrêté sera exercée par  Mme Sophie ALBERT,
directrice générale adjointe de l’Agence Régionale de Santé.

En cas d’absence ou d’empêchement de  M. Didier JAFFRE ou de  Mme Sophie ALBERT,  la
délégation de signature s’exercera par les personnes suivantes :

Sur le champ de la santé environnementale     et de la santé publique   :

> M. Guillaume DUBOIS, directeur de la délégation départementale du Gard ;

> et en cas d'absence ou d'empêchement de celui-ci  M. Frédéric STREIT, directeur
adjoint de la délégation départementale du Gard ;

> et en cas d'absence ou d'empêchement de celui-ci  Mme Maelle DAMPFHOFFER,
ingénieur du génie sanitaire,  en charge de l’unité prévention et promotion de la
santé environnementale à la délégation départementale du Gard ;

> et  en  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  celle-ci  Mme  Isabelle  LORANDI,
ingénieure  principale  d’études  sanitaires,  en  charge  de  la  cellule  eaux  à  la
délégation  départementale  du  Gard  et  exclusivement  sur  la  thématique  de  la
qualité de l’eau potable et du contrôle sanitaire ;

> et  en  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  celle-ci,  Mme  Catherine  CHOMA,
directrice de la santé publique ;

>  et en cas d’absence ou d’empêchement de celle-ci, Mme Betty ZUMBO, directrice
adjointe  chargée  de  la  Politique  de  Prévention  et  responsable  du  pôle  santé
environnementale à la direction de la santé publique ;

>
Sur le champ des soins psychiatriques sans consentement     :

> Mme Catherine CHOMA, directrice de la santé publique ;

3

Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Didier JAFFRE, Directeur Général de l'Agence

Régionale de santé d'Occitanie 45



> et  en  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  celle-ci,  M.  Nicolas  SAUTHIER,
directeur  adjoint  en  charge  de  la  prévention  et  de  la  gestion  des  situations
sanitaires exceptionnelles, responsable du pôle alertes, risques et vigilances,

> et  en  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  celle-ci  Mme Annabelle  PARISET,
responsable de l’unité soins psychiatriques sans consentement ;

Article 3 : Sont exclues des délégations de signatures prévues aux articles 1 et 2 du présent
arrêté : les correspondances à destination des élus parlementaires, du président du conseil
général  et  les  circulaires  à  destination  de  l’ensemble  des  maires  des  communes  du
département.

Article  4 :   L’arrêté  n°30-2023-11-17-00001  du  17  novembre  2023  donnant  délégation  de
signature à M. Didier JAFFRE, Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie
est abrogé

Article 5 : Les dispositions du présent arrêté prendront effet à compter de sa publication.

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture et le Directeur Général de l’Agence Régionale
de Santé Occitanie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et de la notification
à l’ensemble des délégataires concernés.

Nîmes, le  21 décembre 2023

Le préfet,

                                signé

 Jérôme BONET

4

Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Didier JAFFRE, Directeur Général de l'Agence

Régionale de santé d'Occitanie 46



Prefecture du Gard

30-2023-12-21-00003

Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-01 du 21

décembre 2023 portant dissolution du Syndicat

Mixte pour l�étude et la réalisation de

l�aménagement du bois de Minteau à Calvisson

Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00003 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-01 du 21 décembre 2023 portant dissolution du

Syndicat Mixte pour l�étude et la réalisation de l�aménagement du bois de Minteau à Calvisson 47



Préfecture - Direction de la citoyenneté, 
de la légalité et de la coordination

Service des collectivités, des finances 
et de l’intercommunalité

Bureau des Finances Locales et de l’Intercommunalité

N° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-01

Arrêté 
portant dissolution 

du Syndicat Mixte pour l’étude et la réalisation 
de l’aménagement du bois de Minteau à Calvisson

Le préfet du Gard
chevalier de la Légion d’honneur,

chevalier de l’ordre national du Mérite 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), notamment ses articles L.5721-7 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2008-312-2 du 7 novembre 2008 portant création du syndicat mixte pour
l’étude et la réalisation de l’aménagement du bois de Minteau à Calvisson ;

VU  la délibération du comité syndical du syndicat mixte en date du 6 novembre 2023 sollicitant sa
dissolution et arrêtant les modalités de sa liquidation ;

VU  les  délibérations  des  organes  délibérants  des  membres  du  syndicat  mixte  approuvant  sa
dissolution et la convention fixant les modalités de sa liquidation  :
- Conseil Départemental par délibération en date du 1er décembre 2023,
- Communauté de communes du Pays de Sommières, par délibération du 14 décembre 2023
- Calvisson par délibération en date du 11 décembre 2023  ;

CONSIDERANT que suite à l ‘acquisition par le Département de la totalité des terrains propriétés du
syndicat  mixte  et  de  la  totalité  de  ses  actions  détenues  par  celui-ci  au  capital  de  la  SPL  30,  le
groupement se trouve de facto dépourvu d’objet,

CONSIDERANT ainsi que les conditions de la liquidation du syndicat mixte prévues à l’article L.5721-7
du CGCT sont réunies et qu’il convient dès lors de prononcer la dissolution de ce groupement ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

Arrête :

Article 1er : 
Le syndicat mixte pour l’étude et la réalisation de l’aménagement du bois de Minteau à Calvisson sera
dissous au 31 décembre 2023.

Article 2 : 
La  répartition  de l’actif  et  du passif  du syndicat  mixte sera  effectuée selon  la  clef  de répartition
suivantes :
- Département du Gard : 50 %
- Communauté de communes du Pays de Sommières : 40 %
- Commune de Calvisson : 10 %.

Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00003 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-01 du 21 décembre 2023 portant dissolution du

Syndicat Mixte pour l�étude et la réalisation de l�aménagement du bois de Minteau à Calvisson 48



Les modalités de liquidation du syndicat seront fixées par convention signée par les partenaires.

Article 3 :
Le  comité  syndical  procédera  au  vote  du  compte  administratif  et  du  compte  de  gestion  de
l’établissement.

Article 4 :
Pendant une période allant jusqu’au 31 mars 2024, le comptable du syndicat mixte sera autorisé à
passer  les  écritures  qui  auront  été  initiées  avant  le  31  décembre  2023,  y  compris  les  opérations
résiduelles sur le compte disponibilités du syndicat.
Il s’agit notamment :
- des opérations de régularisation comptable,
- des opérations d’encaissement et de décaissement.
Cette période transitoire ne peut pas être assimilée à la période complémentaire prévue au CGCT.

Article 5 :
Les archives du syndicat seront conservées au Conseil Départemental du Gard.

Article 6 : 
Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental des finances publiques, le
directeur départemental des territoires et de la mer, le président du syndicat mixte, la présidente du
conseil départemental du Gard, le président de la communauté de communes du Pays de Sommières,
le maire de la commune de Calvisson, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et des services de
l’État.

Nîmes, le 21 décembre 2023

Signé
Pour le préfet,
le secrétaire général

 Frédéric LOISEAU

Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00003 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-01 du 21 décembre 2023 portant dissolution du

Syndicat Mixte pour l�étude et la réalisation de l�aménagement du bois de Minteau à Calvisson 49



Prefecture du Gard

30-2023-12-21-00004

Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21

décembre 2023 portant réduction du périmètre

du syndicat intercommunal de l�école

maternelle de Fons Gajan Parignargues

Saint-Bauzely Saint-Mamert 

Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 50



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 51



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 52



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 53



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 54



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 55



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 56



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 57



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 58



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 59



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 60



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 61



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 62



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 63



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 64



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 65



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 66



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 67



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 68



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 69



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 70



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 71



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 72



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 73



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 74



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 75



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 76



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 77



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 78



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 79



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 80



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 81



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 82



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 83



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 84



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 85



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 86



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 87



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 88



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 89



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 90



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 91



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 92



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 93



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 94



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 95



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 96



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 97



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 98



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 99



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 100



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 101



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 102



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 103



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 104



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 105



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 106



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 107



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 108



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 109



Prefecture du Gard - 30-2023-12-21-00004 - Arrêté n° DCLC-SCFI-BFLI-23-12-21-02 du 21 décembre 2023 portant réduction du

périmètre du syndicat intercommunal de l�école maternelle de Fons Gajan Parignargues Saint-Bauzely Saint-Mamert 110


